
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Conselho Departamental

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510

São Mateus - ES
Sítio Eletrônico : http://www.ceunes.ufes.br

RESOLUÇÃO/CEUNES/UFES/Nº. 014, 03 DE JUNHO DE 2013. REVOGADA PELA RESOLUÇÃO
001/2022 - CONSELHO DEPARTAMENTAL

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta na Resolução Nº 052/2009 do Conselho Universitário e seus
anexos;

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado Nº. 732747/2013-74;

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, na Décima Sessão Ordinária
realizada no dia 03 de junho de 2013.

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o encaminhamento dos Protocolados de Resultados de Concursos do Centro
Universitário Norte do Espírito Santo sejam instruídos, invariavelmente, conforme anexo
desta resolução.

Art. 2º Está Resolução entre em vigor a partir da data da sua publicação na página do
Centro Universitário Norte do Espírito Santo, em 03 de junho de 2013.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2013.

MARCELO SUZART DE ALMEIDA
Presidente



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Conselho Departamental

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510

São Mateus - ES
Sítio Eletrônico : http://www.ceunes.ufes.br

Anexo I da Resolução Nº. 014/2013

1. Memorando nº xxx/201x - Encaminhamento de Resultado de Concurso (da Comissão
Examinadora do Concurso

2. Decisão Nº xxx/201x do Conselho Departamental do CEUNES

3. Edital xx, de xx de Novembro de 2012 (cópia D.O.U.)

4. Deferimento/Indeferimento de Inscrição para Processo Seletivo

5. Programa e Bibliografia do Concurso

6. 1ª Ata (Abertura do concurso, prova escrita, leitura da prova escrita e sorteio de tópico
para a prova de aptidão Didático- prática)

7. Anexo I da 1ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes no Sorteio de Tópico para a Prova
Escrita

8. Anexo II da 1ª Ata - Conteúdo Programático - Tópicos Utilizados nos Sorteios para as
Provas Escrita e de Aptidão Didático - Prática

9. Anexo III da 1ª Ata - Lista de Candidatos Presentes na Prova Escrita

10. Anexo IV da 1ª Ata - Chave de Correção da Prova Escrita

11. Anexo V da 1ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes na Leitura da Prova Escrita

12. Anexo VI da 1ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes no Sorteio de Tópico para a prova de
Aptidão didático-prática

13. 2ª Ata (correção da prova escrita)

14. Anexo I da 2ª Ata - Conjunto das provas redigidas pelos candidatos e fichas de
correção/pontuação de cada membro da banca examinadora

15. Anexo II da 2ª Ata - Quadro de Notas detalhadas das Provas Escritas

16. 3ª Ata (prova de aptidão Didático- prática, sorteio da ordem da prova de plano de
trabalho)

17. Anexo I da 3ª Ata - Plano de Aula dos Candidatos

18. Anexo II da 3ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes na Prova de Aptidão Didático-Prática

19. Anexo III da 3ª Ata - Fichas de Avaliação das Provas de Aptidão Didático-Prática

20. Anexo IV da 3ª Ata - Quadro detalhado de notas de Prova de Aptidão Didático-Prática



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

Conselho Departamental

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510

São Mateus - ES
Sítio Eletrônico : http://www.ceunes.ufes.br

21. Anexo V da 3ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes no Sorteio da Ordem de Realização
de Prova de Plano de Trabalho

22. 4ª Ata (prova de plano de trabalho)

23. Anexo I da 4ª Ata - Plano de Trabalho dos candidatos

24. Anexo II da 4ª Ata - Lista dos Candidatos Presentes na Prova de Plano de Trabalho

25. Anexo III da 4ª Ata - Quadro de Notas da Prova de Plano de Trabalho

26. 5ª Ata (prova de títulos e encerramento dos trabalhos)

27. Anexo I da 5ª Ata - Documentos comprobatórios dos candidatos

28. Anexo II da 5ª Ata - Quadro de julgamento da Prova de Título

29. Anexo III da 5ª Ata - Quadro de notas da Prova de Títulos

30. Quadro Final de Notas

31. DVD a gravação das aulas de Aptidão didático-prática e Plano de Trabalho


